
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.04.2025 № 228      

 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  
Стрежевой от 25.10.2018 № 811 

 

 

В целях актуализации муниципального правового акта 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 25.10.2018 № 811 (в редакции от 29.05.2024 № 390, от 25.02.2025           

№ 120) «Об утверждении Общего порядка предоставления субсидий 
сельскохозяйственным производителям городского округа Стрежевой»: 

- Приложение 2 к Общему порядку предоставления субсидий 
сельскохозяйственным производителям городского округа Стрежевой, 
утвержденному указанным постановлением, изложить согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

   

 

Мэр городского округа                        В.В. Дениченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению Администрации 

городского округа Стрежевой 

от 14.04.2025 № 228 

 

 

Приложение 2 

к Общему порядку предоставления 
субсидий сельскохозяйственным 
производителям городского округа 
Стрежевой 

 

Положение о предоставлении субсидий на развитие личных подсобных 
хозяйств, развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных 

предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными 
товаропроизводителями 

 

1. Предоставление субсидий на развитие личных подсобных хозяйств (далее 
- ЛПХ), крестьянских (фермерских) хозяйств (далее - КФХ) и индивидуальных 
предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями 
(далее - ИП) осуществляется Администрацией городского округа Стрежевой (далее 
- АГОС) в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об 
утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным 
правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов 
Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов 
получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», 
муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением. 

2. Субсидии на развитие ЛПХ, источником финансового обеспечения 
которых являются средства областного бюджета, предоставляются гражданам, 
ведущим ЛПХ (далее - получатели субсидий), при выполнении следующих 
требований: 

1) по состоянию на первое число месяца, в котором планируется заключение 
соглашения о предоставлении субсидии в текущем финансовом году (далее - 

соглашение): 
а) получатель субсидии не должен получать средства из областного бюджета 

в соответствии с иными нормативными правовыми актами Томской области на 
цели предоставления субсидии; 

б) у получателя субсидии должна отсутствовать просроченная 
задолженность перед областным бюджетом; 

в) у получателя субсидии должна отсутствовать неисполненная обязанность 
по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, 
подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
налогах и сборах; 

2) по состоянию на первое число месяца, в котором подается заявление о 
предоставлении субсидии, получатель субсидии должен осуществлять 
хозяйственную деятельность на территории городского округа Стрежевой. 



3. Субсидии на развитие ЛПХ предоставляются по следующим 
направлениям: 

1) на содержание коров при их наличии на 1 января года, в котором подается 
заявление о предоставлении субсидии. Условием предоставления субсидии 
является соблюдение получателем субсидии требований законодательства по 
осуществлению учета и маркирования крупного рогатого скота. При этом в расчет 
размера субсидии берется фактическое поголовье коров, подтвержденное 
выпиской из федеральной государственной информационной системы в области 
ветеринарии, подтверждающей поголовье учтенного и маркированного крупного 
рогатого скота (далее – выписка), предусмотренной подпунктом 4) пункта 4 
настоящего Положения. 

Требование по наличию поголовья коров и размер ставок определены 
приложением № 1 к настоящему Положению; 

2) на возмещение затрат на обеспечение технической и технологической 
модернизации по видам затрат согласно приложению 2 к настоящему Положению в 
размере 40 процентов фактически понесенных затрат, но не более 150 тыс. рублей 
в год на одно ЛПХ.  

Условием предоставления субсидий является наличие коров в количестве, 
установленном в приложении № 1 к настоящему Положению, или не менее 10 
условных голов сельскохозяйственных животных по состоянию на 1-е января года 

предоставления субсидии. Коэффициенты перевода поголовья 
сельскохозяйственных животных в условные головы применяются в соответствии с 
приложением № 3 к настоящему Положению. 

В соглашение о предоставлении субсидии обязательно включается запрет в 
течение трех лет на реализацию, передачу в аренду и (или) отчуждение имущества, 
возмещение части затрат по которому осуществлено за счет субсидии 

4. Получатели субсидий на развитие ЛПХ определяются по результатам 
проведения отбора получателей субсидий в государственной интегрированной 
информационной системе управления общественными финансами «Электронный 
бюджет» (далее - отбор). 

Для участия в отборе, объявляемом Администрацией городского округа 
Стрежевой ежегодно, не позднее 5 декабря, участники отбора для подтверждения 
соответствия условиям, предусмотренным настоящим Положением, предоставляют 
следующие документы: 

1) справка-расчет причитающихся субсидий по установленной форме 
согласно приложениям № 4, 4.1 к настоящему Положению; 

2) выписку из похозяйственной книги и (или) справку по форме, 

устанавливаемой Администрацией городского округа Стрежевой, 
подтверждающие наличие сельскохозяйственных животных на 1 января года 
предоставления субсидии; 

3) документы, подтверждающие фактически произведенные затраты; 
4) выписку, полученную не ранее 1-го числа текущего месяца (для 

получателей субсидий, предусмотренной подпунктом 1) пункта 3 настоящего 
Положения); 

5) получатели субсидии, предусмотренной подпунктом 2) пункта 3 
настоящего Положения, дополнительно представляют: 

а) документы, подтверждающие приобретение новой техники и (или) 
оборудования (договоры, акты приема-передачи, товарные накладные, платежные 

документы, подтверждающие осуществление платежей получателем субсидии в 
безналичном порядке); 



б) документы, подтверждающие выполнение работ (оказание услуг), акты 

выполненных работ (оказанных услуг) (по затратам, предусмотренным подпунктом 
1.4. пункта 1 приложения № 2 к настоящему Положению); 

в) паспорта транспортных средств, самоходных машин и других видов 
техники с отметкой о регистрации либо выписки из электронного паспорта 
транспортных средств, самоходных машин, других видов техники (в случае 
приобретения техники, оборудования, подлежащих государственной регистрации). 

5. Субсидии, указанные в подпункте 1) пункта 3 настоящего Положения, 
предоставляются по затратам, произведенным получателем субсидии с 1 ноября 
предшествующего года по 31 октября текущего года. 

Под затратами на содержание коров понимается: 
- приобретение и (или) доставка кормов (концентраты; сочные корма; грубые 

корма); 
- приобретение горюче-смазочных материалов и (или) технических 

жидкостей; 
- приобретение ветеринарных препаратов, медикаментов и (или) расходных 

материалов, используемых для лечения, профилактики, диагностики и (или) 
реабилитации животных; 

- ветеринарные услуги; 
- затраты связанные с убоем сельскохозяйственных животных на 

специализированном убойном пункте; 
- затраты на электро- и (или) водоснабжение объектов 

сельскохозяйственного назначения (в случае наличия отдельного прибора учета на 
объекте сельскохозяйственного назначения или установленного норматива). 

Документы, подтверждающие фактически произведенные затраты 
(недополученные доходы): договоры, счета, платежные поручения и (или) 
кассовые чеки (в случае использования платежных карт) с приложением товарного 
чека, товарные накладные (универсальные передаточные документы) и (или) акты. 

Субсидии, указанные в подпункте 2) пункта 3 настоящего Положения, 
предоставляются по затратам по договорам на приобретение новой техники и (или) 
оборудования, материалов, выполнение работ (оказание услуг), расчет по которым 
осуществлен в безналичном порядке. 

Под новой техникой и (или) оборудованием понимается техника и (или) 
оборудование, изготовленные не ранее чем за два года до 1 января года, в котором 
подано заявление о предоставлении субсидии. 

Приобретение техники у физических лиц не допускается. 
6. Администрация городского округа Стрежевой составляет сводный реестр 

получателей субсидий на развитие ЛПХ согласно приложению № 5 к настоящему 
Положению. 

На основании сводного реестра получателей субсидий на развитие ЛПХ 
Администрация городского округа Стрежевой перечисляет субсидии на расчетные 
счета получателей субсидий, открытые в кредитной организации, в порядке 
поступления заявления о предоставлении субсидии. 

7. Субсидии на развитие КФХ и ИП, источником финансового обеспечения 
которых являются средства областного бюджета, предоставляются КФХ и ИП, 
отвечающим критериям малого предприятия, микропредприятия, установленным 
Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации» (далее - получатели субсидий), по 
следующим направлениям: 



1) на содержание коров при их наличии у получателя субсидии на 1 января 
текущего года. Условием предоставления субсидии является соблюдение 
получателем субсидии требований законодательства по осуществлению учета и 
маркирования крупного рогатого скота. При этом в расчет размера субсидии 
берется фактическое поголовье коров, подтвержденное выпиской, 
предусмотренной подпунктом 2) пункта 9 настоящего Положения. 

Требование по наличию поголовья коров, предельный размер субсидии и 

размер ставок определены приложением № 1 к настоящему Положению; 

2) на возмещение части затрат (без учета налога на добавленную стоимость) 
на обеспечение технической и технологической модернизации по видам затрат 
согласно приложению № 2 к настоящему Положению в размере 40 процентов 
фактически понесенных затрат, но не более 650 тыс. рублей в год на одного 
получателя субсидии.  

Условием предоставления субсидии является наличие на 1 января года 
предоставления субсидии коров в количестве, установленном приложением № 1 к 
настоящему Положению, или не менее 10 условных голов сельскохозяйственных 
животных. 

Для КФХ и ИП, основным видом деятельности которых является 
производство продукции растениеводства, условием предоставления субсидии 
является наличие посевных площадей по состоянию на 1 января года, в котором 
подается заявление о предоставлении субсидии. 

В соглашение о предоставлении субсидии обязательно включается запрет в 
течение трех лет на реализацию, передачу в аренду и (или) отчуждение имущества, 
возмещение затрат по которому было осуществлено за счет субсидии. 

Возмещение части затрат на обеспечение технической и технологической 
модернизации по видам деятельности, не осуществляемым получателем субсидии, 
не допускается. 

8. Субсидии, указанные в подпункте 1) пункта 7 настоящего Положения, 
предоставляются по затратам (без учета налога на добавленную стоимость), 
произведенным с 1 ноября предшествующего года по 31 октября текущего года. 

Для получателей субсидии, не являющихся налогоплательщиками налога на 
добавленную стоимость или использующих право на освобождение от исполнения 
обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на 
добавленную стоимость, возмещение части затрат осуществляется исходя из 
суммы расходов на приобретение товаров (работ, услуг), включая сумму налога на 
добавленную стоимость. 

Под затратами на содержание коров понимается: 
- приобретение и (или) доставка кормов (концентраты; сочные корма; грубые 

корма); 
- приобретение горюче-смазочных материалов и (или) технических 

жидкостей; 
- приобретение ветеринарных препаратов, медикаментов и (или) расходных 

материалов, используемых для лечения, профилактики, диагностики и (или) 
реабилитации животных; 

- ветеринарные услуги; 
- бухгалтерские услуги (для крестьянских (фермерских) хозяйств); 
- затраты связанные с убоем сельскохозяйственных животных на 

специализированном убойном пункте; 
- заработная плата и отчисления на работников, занятых в скотоводстве; 



- обязательное страхование гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств (для сельскохозяйственной техники, поставленной на учет 
крестьянскими (фермерскими) хозяйствами); 

- затраты на электро- и (или) водоснабжение объектов 
сельскохозяйственного назначения (в случае наличия отдельного прибора учета на 
объекте сельскохозяйственного назначения или установленного норматива). 

Документы, подтверждающие фактически произведенные затраты 
(недополученные доходы): договоры, счета, платежные поручения и (или) 
кассовые чеки (в случае использования платежных карт) с приложением товарного 
чека, товарные накладные (универсальные передаточные документы) и (или) акты. 

Субсидии, указанные в подпункте 2) пункта 7 настоящего Положения, 
предоставляются по затратам по договорам на приобретение новой техники и (или) 
оборудования, расчет по которым осуществлен в безналичном порядке, 
произведенным с 1 ноября предшествующего года по 31 октября текущего года. 

Под новой техникой и (или) оборудованием понимаются техника, 
оборудование, изготовленные не ранее чем за два года до 1 января года 
предоставления субсидии. 

Приобретение техники у физических лиц не допускается. 
9. Получатели субсидий на развитие КФХ и ИП определяются по 

результатам проведения отбора получателей субсидий в государственной 
интегрированной информационной системе управления общественными 
финансами «Электронный бюджет» (далее – отбор). 

Для участия в отборе, объявляемом Администрацией городского округа 
Стрежевой ежегодно, не позднее 5 декабря, участники отбора для подтверждения 
соответствия условиям, предусмотренным настоящим Положением, предоставляют 
следующие документы: 

1) справку-расчет причитающихся субсидий по установленной форме 
согласно приложениям 4, 4.1 к настоящему Положению; 

2) выписку, полученную не ранее 1-го числа текущего месяца (для 
получателей субсидий, предусмотренных подпунктом 1) пункта 7 настоящего 
Положения; 

3) документы, подтверждающие фактически произведенные затраты (для 
получателей субсидий, предусмотренных подпунктом 1) пункта 7 настоящего 
Положения; 

4) уведомление об использовании права на освобождение от исполнения 
обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на 
добавленную стоимость, по форме, утвержденной Министерством финансов 
Российской Федерации, с отметкой налогового органа о принятии (для участников 
отбора, использующих право на освобождение от исполнения обязанностей 
налогоплательщика налога на добавленную стоимость); 

5) отчет по форме № 2-фермер «Сведения о сборе урожая 
сельскохозяйственных культур» и (или) отчет по форме № 3-фермер «Сведения о 
производстве продукции животноводства и поголовья скота»; 

6) получатели субсидий, предусмотренных подпунктом 2) пункта 7 
настоящего Положения, дополнительно представляют: 

а) документы, подтверждающие приобретение новой техники и (или) 
оборудования (договоры, акты приема-передачи, товарные накладные, платежные 

документы, подтверждающие осуществление платежей получателем субсидии в 

безналичном порядке); 



б) документы, подтверждающие выполнение работ (оказание услуг), акты 
выполненных работ (оказанных услуг) (по затратам, предусмотренным 

подпунктами 2.5, 2,6 пункта 2 приложения № 2 к настоящему Положению); 
в) паспорта транспортных средств, самоходных машин и других видов 

техники с отметкой о регистрации либо выписки из электронного паспорта 
транспортных средств, самоходных машин, других видов техники (в случае 
приобретения техники, оборудования, подлежащих государственной регистрации). 

10. Администрация городского округа Стрежевой составляет сводный реестр 
получателей субсидий развитие КФХ и ИП по форме согласно приложению № 5 к 
настоящему Положению. На основании сводного реестра получателей субсидий на 
развитие КФХ Администрация городского округа Стрежевой перечисляет 
субсидии на расчетные счета получателей субсидий, открытые в кредитной 
организации, в порядке поступления заявления о предоставлении субсидии. 

11. Результатом предоставления субсидии является сохранение или 
увеличение поголовья сельскохозяйственных животных и (или) посевных 
площадей получателями субсидии. 

Показателем, необходимым для достижения результата предоставления 
субсидии, является поголовье сельскохозяйственных животных и (или) посевные 

площади у получателей субсидии к уровню предыдущего года (процентов). 
Значение показателя, необходимого для достижения результата 

предоставления субсидии, устанавливается Администрацией городского округа 
Стрежевой в соглашении о предоставлении субсидии, заключенном с получателем 
субсидии. 

12. Финансовое обеспечение затрат, предусмотренных настоящим 
Положением, за счет иных направлений государственной поддержки не 
допускается и осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств, 
доведенных до Администрации городского округа Стрежевой. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к Положению о предоставлении 
субсидий на развитие личных 
подсобных хозяйств, развитие 
крестьянских (фермерских) 
хозяйств и индивидуальных 
предпринимателей, являющихся 
сельскохозяйственными 
товаропроизводителями 

 

Требования  

по наличию поголовья коров, предельный размер субсидии и размер ставок  
на содержание коров в личных подсобных хозяйствах, крестьянских (фермерских) 

хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей, являющихся 
сельскохозяйственными товаропроизводителями 

 

№ 
п/п 

Категории получателей 
субсидий  

Требования 
по наличию 
поголовья 

коров, голов  

Ставка 
субсидии  

Предельный 
размер субсидии  

1. 

Личные подсобные хозяйства 
в городском округе 

Стрежевой 

не менее 2 
5000 рублей 

на одну 
голову коров 

Не более 50000 

рублей на одного 
получателя 

субсидии в год 
<*> 

2. 

Крестьянские (фермерские) 
хозяйства и индивидуальные 

предприниматели, 
являющиеся 

сельскохозяйственными 
товаропроизводителями, в 

городском округе Стрежевой 

не менее 5 

5000 рублей 
на одну 

голову коров 

<*> 

 

 <*> Субсидия предоставляется на возмещение не более 100 процентов 
фактически понесенных затрат получателя субсидии. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к Положению о предоставлении 
субсидий на развитие личных 
подсобных хозяйств, развитие 
крестьянских (фермерских) 
хозяйств и индивидуальных 
предпринимателей, являющихся 
сельскохозяйственными 
товаропроизводителями 

 

Виды  
затрат на обеспечение технической и технологической модернизации 

 

1. Виды затрат на обеспечение технической и технологической 
модернизации личных подсобных хозяйств: 

1.1. Приобретение оборудования и техники для производства, заготовки, 
хранения, подработки, подготовки к реализации продукции растениеводства. 

1.2. Приобретение оборудования и техники для производства, хранения, 
подработки, подготовки к реализации продукции животноводства. 

1.3. Приобретение сельскохозяйственной техники, включая прицепное и 
навесное оборудование. 

1.4. Устройство (бурение) водозаборных скважин (на земельных участках, 
находящихся в пользовании и (или) собственности у получателя субсидии), в том 
числе приобретение материалов, и (или) их подключение (монтаж, 
технологическое присоединение) к источникам электроснабжения, в том числе 
приобретение оборудования и (или) материалов. 

Соответствующий перечень оборудования и сельскохозяйственной техники 
на обеспечение технической и технологической модернизации личных подсобных 
хозяйств утверждается Администрацией городского округа Стрежевой. 

2. Виды затрат на обеспечение технической и технологической 
модернизации крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных 
предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями: 

2.1. Приобретение оборудования и техники для производства, заготовки, 
хранения, подработки, подготовки к реализации, погрузки, разгрузки 
сельскохозяйственной продукции, транспортировки и реализации продукции 
растениеводства, включая теплицы и оборудование для капельного полива. 

2.2. Приобретение оборудования и техники для производства, хранения, 
подработки, переработки, сортировки, убоя, первичной переработки, охлаждения, 
подготовки к реализации, погрузки, разгрузки сельскохозяйственной продукции, 
транспортировки и реализации продукции животноводства, а также для 
лабораторного анализа качества сельскохозяйственной продукции для оснащения 
лабораторий производственного контроля качества и безопасности выпускаемой 
(производимой и перерабатываемой) продукции, проведения государственной 
ветеринарно-санитарной экспертизы и маркировки готовой продукции. 

2.3. Приобретение сельскохозяйственной техники, включая прицепное и 
навесное оборудование. 

2.4. Комплектация объектов для производства, хранения и переработки 
сельскохозяйственной продукции оборудованием, сельскохозяйственной техникой 
и специализированным транспортом и их монтаж по перечню оборудования, 
техники и специализированного транспорта. 



2.5. Устройство (бурение) водозаборных скважин (на земельных участках, 
находящихся в пользовании и (или) собственности у получателя субсидии), в том 
числе приобретение материалов, и (или) их подключение (монтаж, 
технологическое присоединение) к источникам электроснабжения, в том числе 
приобретение оборудования и (или) материалов. 

2.6. Подключение производственных и складских зданий, помещений, 
пристроек и (или) сооружений, необходимых для производства, хранения и 
переработки сельскохозяйственной продукции, к электрическим, водо-, газо- и 
теплопроводным сетям, в том числе автономным. 

Соответствующий перечень оборудования, сельскохозяйственной техники и 
специализированного транспорта для обеспечения технической и технологической 
модернизации крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных 
предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями, 
утверждается Администрацией городского округа Стрежевой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к Положению о предоставлении 
субсидий на развитие личных 
подсобных хозяйств, развитие 
крестьянских (фермерских) 
хозяйств и индивидуальных 
предпринимателей, являющихся 
сельскохозяйственными 
товаропроизводителями 

 
 

 

Коэффициенты  

перевода поголовья сельскохозяйственных животных в условные головы 
 

Наименование вида сельскохозяйственного животного Коэффициент 

Коровы, лошади 1 

Прочий крупный рогатый скот 0,6 

Козы, овцы 0,1 

Свиньи 0,3 

Пчелосемьи 0,2 

Птица всех видов 0,02 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4 

к Положению о предоставлении 
субсидий на развитие личных 
подсобных хозяйств, развитие 
крестьянских (фермерских) 
хозяйств и индивидуальных 
предпринимателей, являющихся 
сельскохозяйственными 
товаропроизводителями 

 

Справка - расчет 

причитающихся субсидий на развитие малых форм хозяйствования 

 

по направлению: на содержание коров 

                     

Гражданин, ведущий ЛПХ/Глава КФХ/ИП __________________________________ 
                                                                                            (Ф.И.О.) 
Адрес подсобного хозяйства ______________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

 

ИНН ________________________ № конт. телефона __________________________ 

 

N 

пп 

Вид сельскохозяйственного 
животного 

Поголовье, 
голов 

Ставка 
субсидии 
(рублей за 

голову) 

Сумма 
причитающейся 

субсидии, 
рублей 

1 Крупный рогатый скот, в т.ч.:  ----- ----- 

 коров  5000  

     

ИТОГО  ------  

 

 

_______________ _____________________________ 
(подпись)                     (фамилия, инициалы) 

 

«___» ____________ 20   г. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4.1 

к Положению о предоставлении 
субсидий на развитие личных 
подсобных хозяйств, развитие 
крестьянских (фермерских) 
хозяйств и индивидуальных 
предпринимателей, являющихся 
сельскохозяйственными 
товаропроизводителями 

 

Справка-расчет 

причитающихся субсидий на возмещение части затрат на обеспечение 

технической и технологической модернизации  
по ____________________________________________ за ________________ 20    г. 
        (наименование получателя субсидий) 
ИНН получателя субсидий _______________________________ 

Почтовый индекс и адрес получателя субсидий _________________________ № контактного телефона _______________________ 

ОКТМО по муниципальному образованию  69710000 

Предельный лимит финансирования (лимит) ________________________ рублей 

Наименование 
направления 

(виды расходов) 

№ и дата 
договора 

Наименование 
приобретения, 

выполнения 
работ 

Затраты на приобретение, 
выполнение работ, лизинговые 

платежи (рублей) 

Оплачено 
Ставка 

(размер) 
субсидии (%) 

Сумма 
причитающе
йся субсидии 

(рублей) 

Сумма 
субсидии к 

перечислению 
(рублей) 

№ и дата 
платежных 
документов 

Сумма 
(рублей) 

         

Итого x x  x  x   

_____________________________________________________ _____________ ___________________________ 
    (наименование заявителя с указанием должности)         (подпись)                    (расшифровка подписи) 

М.П. (при наличии)                                                                                                                                                        



Приложение 5 

к Положению о предоставлении 
субсидий на развитие личных 
подсобных хозяйств, развитие 
крестьянских (фермерских) хозяйств и 
индивидуальных предпринимателей, 
являющихся сельскохозяйственными 
товаропроизводителями 

 

Сводный реестр получателей субсидий на развитие ЛПХ/КФХ/ИП 

 

Наименование 
получателей субсидий и 

ИНН 

Направление субсидии  Объем  

Ставка субсидии с 
учетом 

коэффициентов 
(рублей, коп.) 

Сумма 
причитающейся 

субсидии  
(рублей, коп.) 

Сумма 
субсидии к 

перечислению 
(рублей, коп.) 

1 2 3 4 5 6 

      
Итого 

     
 

     
      Мэр городского округа Стрежевой 

  Главный  бухгалтер 

  
  

  
М.П.( при наличии) 

    

 

«_______»___________________________20____г. 
Исполнитель      

  
  

    
 

 


